
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Patrizia Benini
nominata con D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO f.f. dr. Pierluigi Pilati

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Francesco Favretti

OGGETTO: NON AMMISSIONE CANDIDATO AL CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI 
PER L'ASSUNZIONE AI SENSI DELL'ART. 20, COMMA 2, DEL D.LGS. 75/2017 DI N. 1 UNITÀ DI 
DIRIGENTE MEDICO - MEDICINA INTERNA. 

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si dispone, a causa di un vizio di regolarità della 

domanda, la non ammissione del candidato che aveva presentato istanza di partecipazione al concorso 

pubblico per titoli ed esami per l'assunzione ai sensi dell'art. 20, comma 2, del D. Lgs. 75/2017 di n. 1 unità 

di dirigente medico - disciplina medicina interna.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

2

Il Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane, responsabile del procedimento, attestata la regolare 
istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale 
e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:
 con deliberazione del Direttore Generale n. 315 del 7.04.2022 è stato indetto concorso pubblico per 

l’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 dirigente medico – disciplina medicina interna, a seguito 
dell’autorizzazione regionale rilasciata con nota prot. n. 354294 del 9.08.2021;

 il testo integrale del bando è stato pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Veneto n. 59 del 
22.04.2022 e per estratto nella Gazzetta Ufficiale n. 41 del 24.05.2022;

 il predetto concorso è stato bandito ai sensi dell’art. 20, comma 2, del D. Lgs. 25 maggio 2017, n. 75, 
e dunque riservato al personale in possesso dei seguenti ulteriori requisiti: 

a) titolarità, successivamente alla data del 28.08.2015, di un contratto di lavoro flessibile presso 
l’Istituto Oncologico Veneto;

b) maturazione, alla data del 31.12.2022, di almeno tre anni di contratto flessibile, ossia contratto 
di collaborazione coordinata e continuativa o contratto di natura autonoma ai sensi dell’art. 7, 
comma 6 del D. Lgs. n. 165/2001, anche se non continuativi negli ultimi otto anni, anche 
presso diverse amministrazioni del SSN – con la precisazione che avrebbero potuto 
partecipare alla manifestazione d’interesse anche coloro i quali non avessero maturato il 
requisito dell’anzianità triennale di cui al punto b) entro la data di scadenza del bando, purchè 
il predetto requisito venga comunque maturato entro il 31.12.2022. In tal caso, l’eventuale 
assunzione decorrerebbe solamente una volta giunto a maturazione il requisito di cui trattasi;

RICHIAMATO il comma 11 dell’art. 20 D. Lgs. 75/2017, il quale stabilisce che le disposizioni del comma 2 
si applicano al personale dirigenziale e non del Servizio sanitario nazionale, anche ove lo stesso abbia maturato 
il periodo di tre anni di lavoro negli ultimi otto anni rispettivamente presso diverse amministrazioni del 
Servizio sanitario nazionale o presso diversi enti e istituzioni di ricerca;

PRESO ATTO che:
 entro il termine di presentazione delle domande, fissato per il giorno 23.06. 2022, è pervenuta la sola 

istanza di partecipazione con ID 3231542, ma tra gli allegati obbligatori, pena l’esclusione, non risulta 
la domanda di partecipazione munita della sottoscrizione del candidato;

 in presenza del summenzionato vizio non risulta possibile considerare valida la domanda di 
partecipazione con ID 3231542 e va quindi disposta la non ammissione del candidato che l’ha prodotta; 

RILEVATO che non essendo presenti ulteriori candidati, la procedura indetta con deliberazione del Direttore 
Generale n. 315 del 7.04.2022 è da considerarsi conclusa;

VISTO il D. Lgs. n. 30.3.2001, n. 165;

VISTO il D.P.R. 10.12.1997, n. 483;

VISTO il “Regolamento per lo svolgimento dei concorsi per il personale Dirigenziale dell’Istituto”, adottato 
con D.D.G. n. 499 dell’8.11.2011.

Tutto ciò premesso si propone l’adozione del conseguente provvedimento.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore della UOC Gestione Risorse Umane dell’avvenuta regolare 
istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e 
nazionale e con i regolamenti interni;
RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;
VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;                                    
VISTO il D. Lgs. n. 288/2003;                                                             

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

3

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;
VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario f.f., del Direttore 
Amministrativo per quanto di loro rispettiva competenza;
VISTO il D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di non ammettere al concorso pubblico ex art. 20, comma 2, del D. Lgs. 25 maggio 2017, n. 75 per 
l’assunzione di n. 1 unità di dirigente medico – disciplina medicina interna, il candidato registratosi 
con domanda ID 3231542;

2. di considerare conclusa la procedura indetta con deliberazione del Direttore Generale n. 315 del 
7.04.2022; 

3. di precisare che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa a carico del bilancio d’Istituto.

4. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo pretorio on line consultabile nel sito istituzionale di 
questa Amministrazione, in ossequio a quanto previsto dal D. Lgs. 33/2013.

   Il Direttore Generale
   dr.ssa Patrizia Benini

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


